
UCHWAŁA NR V/47/2024 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: z 2024 r. poz. 609; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 8 ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw następujących miejscowości: 

1. Poza Jeziorem – część wsi Chełmica Duża 

2. Budziska – część wsi Chełmica Mała 

3. Plebanka – część wsi Cyprianka 

4. Rumunki Fabiańskie – część wsi Fabianki 

5. Romanowo – część kolonii Łęg-Witoszyn 

6. Rogale – część wsi Nasiegniewo 

7. Wisiołek – część wsi Nasiegniewo 

8. Olszyny – część wsi Stary Witoszyn 

9. Droga do Kulin – część wsi Szpetal Górny 

10. Marianka – część wsi Szpetal Górny 

11. Odłogi – część wsi Szpetal Górny 

12. Stanisławowo – część wsi Szpetal Górny 

13. Rumunki Świątkowizny – część wsi Świątkowizna 

14. Karczemka – część wsi Wilczeniec Bogucki 

15. Budki Zarzyczewskie – część wsi Zarzeczewo. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0D7A8D-1A78-45D1-9DCE-2CAE1371942B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowe nazwy miejscowości lub obiektów fizjograficznych są ustalane, zmieniane lub znoszone na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Do wniosku kierowanego do 
ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położone są miejscowości lub obiekty fizjograficzne, jako 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Podstawą do zniesienia nazw miejscowości jest „Wykaz urzędowych 
nazw miejscowości i ich części” obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360). W wyżej wymienionym wykazie figurują: 
Poza Jeziorem – część wsi Chełmica Duża, Budziska – część wsi Chełmica Mała, Plebanka – część wsi Cyprianka, Rumunki 
Fabiańskie – część wsi Fabianki, Romanowo – część kolonii Łęg-Witoszyn, Rogale – część wsi Nasiegniewo, Wisiołek – część 
wsi Nasiegniewo, Olszyny – część wsi Stary Witoszyn, Droga do Kulin – część wsi Szpetal Górny, Marianka – część wsi Szpetal 
Górny, Odłogi – część wsi Szpetal Górny, Stanisławowo – część wsi Szpetal Górny, Rumunki Świątkowizny – część wsi 
Świątkowizna, Karczemka – część wsi Wilczeniec Bogucki, Budki Zarzyczewskie – część wsi Zarzeczewo. W rzeczywistości 
miejscowości te nie występują na obszarze Gminy Fabianki, nie były również stosowane do celów meldunkowych, nadawania 
numerów porządkowych, oznaczeń dróg oraz brak jest możliwości określenia ich położenia. Rada Gminy Fabianki przystępując 
do procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ ww. części 
miejscowości nie istnieją i nie funkcjonują a tym samym nie posiadają mieszkańców. 

 Działając na podstawie art. 8 ust. 4 pkt. 4 powołanej wyżej ustawy Wójt Gminy Fabianki zwrócił się do Starosty 
Włocławskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw miejscowości Poza Jeziorem – część wsi Chełmica Duża, Budziska – 
część wsi Chełmica Mała, Plebanka – część wsi Cyprianka, Rumunki Fabiańskie – część wsi Fabianki, Romanowo – część kolonii 
Łęg-Witoszyn, Rogale – część wsi Nasiegniewo, Wisiołek – część wsi Nasiegniewo, Olszyny – część wsi Stary Witoszyn, Droga 
do Kulin – część wsi Szpetal Górny, Marianka – część wsi Szpetal Górny, Odłogi – część wsi Szpetal Górny, Stanisławowo – 
część wsi Szpetal Górny, Rumunki Świątkowizny – część wsi Świątkowizna, Karczemka – część wsi Wilczeniec Bogucki, Budki 
Zarzyczewskie – część wsi Zarzeczewo ujętych w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części. Pismem Nr GGN.680.22.2024 z dnia 
04.06.2024 r. Starosta Włocławski zaopiniował pozytywnie zniesienie ww. urzędowych nazw miejscowości. Jednocześnie, mając 
na względzie art. 8 ust. 4 pkt. 6 ustawy należy nadmienić, iż procedura zniesienia powyższych nazw miejscowości nie poniesie za 
sobą żadnych kosztów. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0D7A8D-1A78-45D1-9DCE-2CAE1371942B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/47/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-13T09:36:00+0200




